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Önsöz

Bu çalışma, sigortacılık sektörünü ekonomik 
analizlerde önemli bir yer tutan kâr kavramı açısından 
incelemektedir. Sigorta şirketlerinin karmaşık yapıları-

nın ve operasyonel süreçlerinin bu şirketlerin kârlılığı üzerindeki 
etkilerini anlamak büyük önem taşımaktadır. Yüksek Lisans te-
zimden yola çıkarak, sigortacılık sektörünün özgün dinamikleri 
ile kârlılık arasındaki ilişkiyi kapsamlı bir şekilde ortaya koyma-
yı, sektör profesyonellerine, akademisyenlere ve öğrencilere bu 
alanda güncel ve detaylı bir bakış açısı sunmayı amaçlamaktayım. 
Teorik bilginin yanı sıra, sektördeki mevcut durumu ve gelecek-
teki potansiyelleri anlamak için önemli veriler ve analizler sun-
maya çalışmaktayım.

Sektörde on yıla yaklaşan bankacılık ve sigortacılık tecrübem 
ile akademik birikimimi bir araya getirdiğim bu çalışmanın, 
okuyuculara sigortacılık sektörünün ekonomik işleyişine dair 
yeni pencereler açmasını umuyorum. Eserin hazırlanmasında 
emeği geçen tüm destekçilere ve bu alandaki bilgi birikimini 
benimle paylaşan değerli hocalarıma, hassaten danışmanım 
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Prof. Dr. Emre Alkin’e teşekkürlerimi sunarım. Çalışmanın, 
sigortacılık sektöründeki sürdürülebilir büyüme ve verimlilik 
arayışına katkıda bulunması en büyük dileğimdir.

Çalışmam sırasında bana desteklerini esirgemeyen babam 
Prof. Dr. Atilla Yayla, annem Safiye Yayla ve abim Oğuz Turan 
Yayla ile eşi Dr. Şimal Şahinoğlu Yayla’ya teşekkürlerimi sunarım.

Dr. Şerafettin Okan Yayla
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Giriş

Bu çalışmanın konusu sigorta şirketlerinde 
kârlılığın hem genel olarak hem de bir sigorta işletmesi 
üzerinden incelenmesidir. İncelemede ekonomi bilimi 

ve işletme disiplininin genel olarak kâr, kârlılık, işletmecilik, iş-
letmelerin sürdürülebilirliği ile kârlılık arasındaki ilişkiler hakkın-
daki bilgi ve bulgularından yararlanılacaktır. Daha sonra, bunlar 
ışığında, sigorta şirketlerinde kârlılığın bir sigorta şirketi – Halk 
Sigorta- üzerinden araştırılmasıyla inceleme tamamlanacaktır.

Kâr yoğun teorik tartışmalara yol açmış bir olgudur. Bu tar-
tışmalar hâlâ devam etmektedir. Bazı yaklaşımlar kârı ideolojik 
olarak peşinen mahkûm etmekte ve insanın ekonomik hayatında 
kârın yer almadığı bir dünya hayal etmektedir. Ancak, özellikle 
özel sektör söz konusu olduğunda kâr hem ekonomik hayatın bir 
gerçeği hem de kaçınılmaz bir olgu olarak karşımıza çıkmaktadır. 
Bu yüzden, her işletme, her ekonomik faaliyet kâr olgusuyla bir 
şekilde ilgili ve ilişkilidir.
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Kâr ekonomik hayatın bir gerçeğidir. Onun lehine veya aley-
hine görüşler benimsemek bu durumu değiştirmez. Bu yüzden 
genel olarak kâr, özel olarak ise ekonominin sektörlerinde ve/
veya sektörlerdeki işletmelerde kârlılık çok önemli bir konudur. 
Kâr veya zarar ediyor olmak bir işletmenin kullandığı malî, maddî 
ve beşerî kaynakları etkin kullanıp kullanmadığının, işletmenin 
faaliyetlerinin sürdürülebilir olup olmadığının temel ölçütüdür. 
Başka hiçbir ölçüt kâr ölçütünün yerini alamaz. Dolayısıyla kâr, 
işletmelerde kârlılık ve özel anlamda sigorta şirketlerinin karlılığı 
akademik olarak ilgilenmeye değer bir konudur. 

Çalışmanın birinci bölümünün başlığı “Kâr, Sigortacılık ve 
Sigorta Ürünleri”dir. Bu bölümde önce ekonomi bilimi açısın-
dan kâr olgusuna göz atılacaktır. Ekonomi biliminde kârın nasıl 
tanımlandığına bakılacak ve kârın fonksiyonları ele alınacaktır. 
Daha sonra işletme disiplini açısından kârın anlamına ve fonk-
siyonlarına değinilecektir. Kârın işletmelerim yapısında taşıdığı 
özel öneme ve eşsiz yere işaret edilecektir.

Çalışmanın birinci bölümünde daha sonra sigorta kavramının 
anlamına, sigortacılık faaliyetlerinin doğuşuna ve sigortacılığın 
özüne değinilecektir. Bunun peşinden sigortanın işlevleri ve ya-
rarları ele alınacaktır. Son olarak sigorta türleri değerlendirilecek 
ve bu türlerin özellikleri anlatılacaktır. Bu bölüm, Türkiye’de su-
nulan sigorta ürünlerinin sayılması ve sektörün bu ürünlerindeki 
faaliyetlerinin finansal tablolarla gösterilmesiyle tamamlanacaktır.

Çalışmanın ikinci bölümünün başlığı “Elementer Sigorta İşlet-
melerinde Kârlılık”tır. Bu bölümde ilk olarak sigortacılıkla ilgili 
temel kavramlar açıklanacaktır. Ardından sigorta işletmelerinin 
yapısı, genel yönetimine, ana ve yardımcı bölümlerine, dış hal-
kalarına değinerek açıklanacaktır. Daha sonra, bu bölümde, bir 
önceki bölümde ekonomi ve işletme disiplinleri açısından genel 
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olarak ele alınmış olan kâr konusu sigorta işletmeleri düzeyinde 
irdelenecektir. Bunun için işletmelerde maliyetler ve gelirlere ba-
kılacaktır. Ekonomideki her özel sektör firması gibi sigorta şirket-
leri de kârlılığı artırma peşindedir. Bu, sigorta şirketleri için doğal 
bir durumdur. Kârlılığın artması sigorta şirketinin sürdürülebilir-
liğinin güçlenmesi anlamına gelir. Sigorta şirketleri kârlarını artır-
mak için gelirlerini büyütmeye, giderlerini küçültmeye çalışırlar. 
Bunun için kullandıkları yolların bazıları diğer sektörlerdeki şir-
ketlerin kullandığı yollara benzer, bazıları benzemez. Bu bölüm-
de bu yollar açıklığa kavuşturulacaktır. Bunun ardından sigorta 
şirketlerine daha yakından bakılacaktır. Daha sonra sigorta türle-
rinde Hayat Sigorta İşletmeleri ve Hayat Dışı Sigorta İşletmeleri 
ayrımı yapılacaktır. Çalışma, Hayat Dışı Sigorta İşletmeleri üze-
rinde yoğunlaşacaktır. Sigorta şirketlerinde gelirler, giderler ve 
kârlılık ile sigorta şirketlerinin sürdürülebilirliği arasındaki ilişki-
ler değerlendirilecektir.

Çalışmanın üçüncü ve son bölümü olan, “Sektörel Kârlılık 
Analizi: Bir Firma Örneği”nde ilk iki bölümde toplanan, tasnif 
edilen ve açıklanan bilgilerden yararlanarak bir işletme üzerinde 
somut bir inceleme yapılacaktır. Hayat Dışı Sigorta Şirketlerinin 
bir örneği olarak Halk Sigorta A.Ş.’nin 2013-2017 dönemi ele 
alınacaktır. İnceleme için bu dönemin seçilmesinin ana nedeni, 
firmaya ilişkin sağlıklı bilgilere ulaşma olanağının bu dönem açı-
sından daha fazla olmasıdır. 

Halk Sigorta A.Ş.’nin incelenmesinde malî analiz teknikle-
rinden yararlanılarak işletmenin mali tabloları tahlil masasına 
yatırılacaktır. Bunu yaparken diğer işletmelerin mali tabloları ile 
sigorta şirketlerinin mali tabloları arasındaki farkların gözden ka-
çırılmamasına özellikle dikkat edilecektir. Böylece Halk Sigorta 
A.Ş.’nin 5 yıllık işletme hikâyesi (2013-2017) üzerinden bir si-
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gorta şirketinin kârlılığı hakkında somut bir değerlendirme ger-
çekleştirilmiş olacaktır.

“Sonuç” kısmında çalışmanın hem kısa bir özeti yapılacak hem 
de çalışmada ulaşılan bulgulara dayanarak sigorta şirketlerinde 
kârlılığın sağlanması için neler yapılabileceği hakkında bazı de-
ğerlendirmelerde bulunulacak ve öneriler yapılacaktır.


